[image: image1.png]

[image: image2.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Aperibé

Gabinete do Prefeito

Decreto nº. 906, de 17 de maio de 2021.
Ementa: Estabelece medidas em

relação aos estabelecimentos

de ensino da Rede Pública Estadual.
O Prefeito Municipal de Aperibé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º - Aplica-se às Unidades Estaduais de Ensino estabelecidas no Município de Aperibé – RJ, todas as medidas descritas no Decreto nº.903 de 06 de maio de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

Aperibé, 17 de maio de 2021.

Ronald de Cássio Daibes Moreira
Prefeito Municipal